ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR

O Diretor Administrativo Interino da Brigada Militar, no uso da atribuição que lhe confere a Portaria nº

484/EMBM/2011, DIVULGA, a substituição de membros da Comissão de análise da Reserva de Vagas

destinadas a candidatos negros e pardos do Concurso Público para o cargo de Militar Estadual na

graduação de Soldado QPM1 (Polícia Ostensiva), publicado no DOE nº 82, de 27 de abril de 2020:

Departamento de Saúde:

Substituído:

Maj QOEM Leandro Arbogast da Cunha, Id. Func. 2331870;

Substituto:

Maj QOEM Luis Antônio Machado da Silva, Id. Func. 2331888;

Departamento Administrativo:

Maj QOEM Marlon Carvalho da Silva, Id. Func. 2371480;

Departamento de Ensino:

Maj QOEM Endrigo Silva Silveira Id. Func. 2392089;

Departamento de Logística e Patrimônio:

Cap QOEM  Carla da Silva Cardozo, Id. Func.  2688824;

Sociedade Beneficente e Cultural Floresta Aurora:

Margarida Martiminiano Ramos, RG 4022474755.

Porto Alegre, RS, 23 de fevereiro de 2021.

Márcio de Azevedo Gonçalves – Ten Cel QOEM
    Diretor Administrativo Interino da Brigada Militar

Isabele Moritz Evers - Cap QOEM
Resp. p/ Chefe da DReSA